



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 002/2024 de fecha 10 de enero de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 002-021/2024

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS - SBE N° 11/2023 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA VENTILADORES PULMONARES DE LA MARCA GETTINGE/MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", CON ID N° 433.195.

VISTO: El Expediente Digital identificado como C.A. N° 2995/2023, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 30 de diciembre de 2023, el cual contiene la Providencia de la Dirección Operativa de Contrataciones refrendada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/DLI2/N° 617/2023, de fecha 22 de diciembre de 2023, de la Oficina de Coordinación de la Dirección Operativa de Contrataciones, por el que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe de Evaluación presentado por la Comisión Evaluadora de Ofertas, en el marco de la Licitación por Concurso de Ofertas - SBE N° 11/2023 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA VENTILADORES PULMONARES DE LA MARCA GETTINGE/MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 433.195; y

CONSIDERANDO: Que, por Memorando de fecha 08 de mayo de 2023, identificado como Expediente MEM-0262-2023-000015, la Sección Administración de Insumos e Equipos a través de la Dirección de Recursos Tecnológicos de Salud, solicitó el inicio de los trámites del llamado para la "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA VENTILADORES PULMONARES DE LA MARCA GETTINGE/MAQUET PERTENECIENTES AL IPS";

Que, por Memorando DOP/DTC/N° 0632/2023, de fecha 05 de julio de 2023, el Departamento Técnico de Contrataciones, informó que se incluyó en el Programa Anual de Contrataciones (PAC) 2023 al llamado para la "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA VENTILADORES PULMONARES DE LA MARCA GETTINGE/MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 433.195;

Que, mediante Dictamen U.O.C. N° 130/2023, de fecha 25 de setiembre de 2023, la Unidad de Control y Verificación de Precios, refirió que la convocatoria es por un monto total de G.

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. ANIBAL MANUEL DE LOS RÍOS BOGADO

ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH

SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 002/2024 de fecha 10 de enero de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 002-021/2024

677.519.999.- (Guaraníes seiscientos setenta y siete millones quinientos diez y nueve mil novecientos noventa y nueve);

Que, por Memorando CA/N° 5000023741/2023, de fecha 10 de julio de 2023, la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, informó que el referido llamado corresponde al Objeto de Gasto N° 243 "Mantenimiento y Reparaciones Menores de Maquinarias, Equipos y Muebles de Oficina", de la Actividad N° 2 "Servicios de Prestaciones Sanitarias" y cuenta con disponibilidad presupuestaria, conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 2317/2023. Cabe mencionar que la presente licitación es de carácter plurianual;

Que, por Resolución CA N° 067-030/2023, de fecha 05 de octubre de 2023, entre otras cosas se autorizó el llamado a Licitación por Concurso de Ofertas - SBE N° 11/2023 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA VENTILADORES PULMONARES DE LA MARCA GETTINGE/MAQUET PERTENECIENTES AL IPS"; se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones; se dispuso que se proceda a la publicación conforme a lo establecido en la Ley N° 2051/03 "De Contrataciones Públicas" y su Decreto Reglamentario N° 2992/2019, y a su difusión a través del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP); y se dispuso que se proceda a la invitación de potenciales oferentes conforme lo establece la Ley N° 2051/03 "De Contrataciones Públicas" en su Artículo 32°, que regula la Licitación por Concurso de Ofertas;

Que, por Nota G.A.L.D.O.P. N° 600/2023, de fecha 05 de octubre de 2023, la Dirección Operativa de Contrataciones, puso a conocimiento de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, el inicio de los trámites del llamado a Licitación por Concurso de Ofertas - SBE N° 11/2023 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA VENTILADORES PULMONARES DE LA MARCA GETTINGE/MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", CON ID N° 433.195;

Que, por Nota N° 0203/2023, de fecha 13 de octubre de 2023, se procedió a remitir la invitación a la firma SERVICIO ELECTROMÉDICO PROFESIONAL S.A. (SEMPRO), los datos de la presente Convocatoria;

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. ANIBAL MANUEL DE LOS RÍOS BOGADO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 002/2024 de fecha 10 de enero de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 002-021/2024

Que, según Acta de Sesión Pública Virtual SBE ID N° 433.195, de fecha 14 de diciembre de 2023, siendo las 08:49 horas en la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte. Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finalizó la Subasta a la Baja Electrónica con ID N° 433.195 - Licitación por Concurso de Ofertas - SBE N° 11/2023 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA VENTILADORES PULMONARES DE LA MARCA GETTINGE/MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", arrojando el mismo listado de participantes que se detalla en el punto de apertura de sobres ofertas:

1. **SERVICIO ELECTROMÉDICO PROFESIONAL S.A., (SEMPRO) RUC N° 80006779-7;**

Que, conforme al Acta de Apertura de fecha 15 de diciembre de 2023, labrada en la Oficina (Sala de Apertura) de la Dirección Operativa de Contrataciones del Instituto de Previsión Social, sito en Constitución esq. Luis Alberto Herrera, 1er piso, se procedió a la apertura de los siguientes sobres-ofertas siendo el plazo establecido, hora apertura 10:00 y hora fin 10:07, para la presentación de los sobres conteniendo los documentos de ofertas de la Licitación por Concurso de Ofertas - SBE N° 11/2023 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA VENTILADORES PULMONARES DE LA MARCA GETTINGE/MAQUET PERTENECIENTES AL IPS";

Que, en virtud a lo establecido en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), se procedió a la apertura del único sobre oferta dejándose expresa constancia de la siguiente oferta abierta en el presente acto:

1. **SERVICIO ELECTROMÉDICO PROFESIONAL S.A. (SEMPRO) RUC N° 80006779-7;**

Que, por Memorando de fecha 21 de diciembre de 2023, la Comisión Especial de Estudio de Ofertas, elevó a la Dirección Operativa de Contrataciones y por su intermedio al Consejo de Administración, su Informe de Evaluación de fecha 21 de diciembre de 2023, de acuerdo a las evaluaciones realizadas conforme al Art. 4° "Principios Generales" de la Ley N° 2051/03 "De

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. ANIBAL MANUEL DE LOS RÍOS BOGADO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 002/2024 de fecha 10 de enero de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 002-021/2024

Contrataciones Públicas” y su Decreto Reglamentario, el Pliego de Bases y Condiciones con sus respectivas Adendas y la Resoluciones que se encuentran vigentes, se eleva a consideración de la Máxima Autoridad el presente informe de evaluación con la sugerencia de adjudicar la Licitación por Concurso de Ofertas - SBE N° 11/2023 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA VENTILADORES PULMONARES DE LA MARCA GETTINGE/MAQUET PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 433.195, a la firma SERVICIO ELECTROMÉDICO PROFESIONAL S.A., (SEMPRO), por un Monto Máximo de G. 677.519.999.- (Guaraníes seiscientos setenta y siete millones quinientos diecinueve mil novecientos noventa y nueve), IVA Incluido, por cumplir con las condiciones técnicas, legales y financieras exigidas por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo I del presente Informe;

Por tanto, en uso de sus atribuciones:

**EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

RESUELVE:

- 1º) Adjudicar la Licitación por Concurso de Ofertas - SBE N° 11/2023 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA VENTILADORES PULMONARES DE LA MARCA GETTINGE/MAQUET PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 433.195, a la firma SERVICIO ELECTROMÉDICO PROFESIONAL S.A., (SEMPRO), por el Monto Máximo de G. 677.519.999.- (Guaraníes seiscientos setenta y siete millones quinientos diecinueve mil novecientos noventa y nueve), IVA incluido, por cumplir con las condiciones técnicas, legales y financieras exigidas por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo I, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración y las Áreas Técnicas respectivas que consta de 14 (catorce) fojas y se adjunta a la presente Resolución.-----
- 2º) Disponer que la Dirección Operativa de Contrataciones a través del Departamento de Contratos y Seguros, notifique de la presente Resolución a la firma adjudicada, y

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. ANIBAL MANUEL DE LOS RÍOS BOGADO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 002/2024 de fecha 10 de enero de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 002-021/2024

proceda a la elaboración del Contrato correspondiente, detallando los documentos que deberán ser presentados para la firma del mismo.-----

- 3°) Autorizar al Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, a que conjuntamente con el Director de la Dirección Operativa de Contrataciones, procedan a la suscripción del Contrato resultante, previa actualización del Certificado de Disponibilidad Presupuestaria, en atención a lo dispuesto por Resolución C.A. N° 036-011/17, de fecha 30 de mayo de 2017.-----
- 4°) Establecer que el Administrador del Contrato será conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC).-----
- 5°) Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto a realizar los procesos administrativos tendientes al pago y a la Dirección de Tesorería a efectuar el pago correspondiente conforme al marco legal vigente.-----
- 6°) Imputar la erogación al Rubro y Ejercicio Fiscal correspondientes.-----
- 7°) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son los responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----
- 8°) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----

SC/rr/jo.-

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. ANIBAL MANUEL DE LOS RÍOS BOGADO

ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH

SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

ANEXO 1

MONTO MINÍMO: GS. 338.760.000.-

MONTO MÁXIMO: GS. 677.519.999.-

SEMPRO S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	73171602-006	Mantenimiento preventivo CUATRIMESTRAL del equipo ventilador pulmonar Marca GETINGE/MAQUET Modelo Servo-i instalados en el rango de 0 a 50km.	Unidad	EVENTO	1	1,210,000	1.210,000
2	73171602-006	Mantenimiento Correctivo sin provisión de repuestos del equipo ventilador pulmonar Marca GETINGE/MAQUET Modelo Servo-i instalados en el rango de 0 a 50km.	Unidad	EVENTO	1	3,850,000	3.850,000
3	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Sensor de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	4,070,000	4.070,000
4	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Sensor de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	325,600	325.600
5	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Conjunto/packs de baterias internas	Unidad	EVENTO	1	6,050,000	6.050,000
6	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Conjunto/packs de baterias internas	Unidad	EVENTO	1	484,000	484.000
7	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Modulo de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	36,960,000	36.960,000
8	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Modulo de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	2,956,800	2.956,800
9	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Modulo de Aire comprimido	Unidad	EVENTO	1	36,960,000	36.960,000
10	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Modulo de Aire comprimido	Unidad	EVENTO	1	2,956,800	2.956,800
11	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Placa de transductor de presion PC1781	Unidad	EVENTO	1	3,960,000	3.960,000
12	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Placa de transductor de presion PC1781	Unidad	EVENTO	1	316,800	316.800
13	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Fuente de alimentacion AC/DC con fusibles	Unidad	EVENTO	1	11,440,000	11.440,000
14	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Fuente de alimentacion AC/DC con fusibles	Unidad	EVENTO	1	915,200	915.200
15	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: placa PC1772	Unidad	EVENTO	1	37,070,000	37.070,000
16	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: placa PC1772	Unidad	EVENTO	1	2,965,600	2.965.600
17	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit Cassette espiratorio	Unidad	EVENTO	1	17,160,000	17.160,000
18	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit Cassette espiratorio	Unidad	EVENTO	1	1,372,800	1.372.800

Abog. Fernando Fernández
Mat. 650.559
Dirección Jurídica - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaría del Consejo de Administración

00000001



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
19	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit de mantenimiento anual	Unidad	EVENTO	1	3,410,000	3.410,000
20	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit de mantenimiento anual	Unidad	EVENTO	1	272,800	272.800
21	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: filtro servo duo	Unidad	EVENTO	1	8,470,000	8.470,000
22	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: filtro servo duo	Unidad	EVENTO	1	677,600	677.600
23	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: tapa de botones	Unidad	EVENTO	1	385,000	385.000
24	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: tapa de botones	Unidad	EVENTO	1	30,800	30.800
25	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: modulo de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	17,490,000	17.490,000
26	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: modulo de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	1,399,200	1.399,200
27	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	11,660,000	11.660,000
28	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	932,800	932.800
29	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: actualizacion de software	Unidad	EVENTO	1	30,580,000	30.580,000
30	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: actualizacion de software	Unidad	EVENTO	1	2,446,400	2.446.400
31	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit sistema activo de humidificacion dual	Unidad	EVENTO	1	23,980,000	23.980,000
32	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit sistema activo de humidificacion dual	Unidad	EVENTO	1	1,918,400	1.918,400
33	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit sistema de respiracion neonatal	Unidad	EVENTO	1	7,260,000	7.260,000
34	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit sistema de respiracion neonatal	Unidad	EVENTO	1	580,800	580.800
35	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit Hytrel con reservatorio	Unidad	EVENTO	1	19,910,000	19.910,000
36	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit Hytrel con reservatorio	Unidad	EVENTO	1	1,592,800	1.592,800
37	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit filtros con tapas.	Unidad	EVENTO	1	539,000	539.000
38	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit filtros con tapas.	Unidad	EVENTO	1	43,120	43.120
39	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Placa de control PC 1784	Unidad	EVENTO	1	20,020,000	20.020,000
40	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Placa de control PC 1784	Unidad	EVENTO	1	1,601,600	1.601,600

Abog. Fernando Fernández
Mat. 651 60.559
Dirección Jurídica - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Borron
Director
Dirección Operativa de Equipos Médicos

00000002



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
41	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Baterias internas para placas PC	Unidad	EVENTO	1	1,056,000	1,056,000
42	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Baterias internas para placas PC	Unidad	EVENTO	1	84,480	84,480
43	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Trampa de humedad	Unidad	EVENTO	1	275,000	275,000
44	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Trampa de humedad	Unidad	EVENTO	1	22,000	22,000
45	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Cable de control del monitor	Unidad	EVENTO	1	5,390,000	5,390,000
46	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Cable de control del monitor	Unidad	EVENTO	1	431,200	431,200
47	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Placa de canal espiratorio PC1785	Unidad	EVENTO	1	1,760,000	1,760,000
48	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Placa de canal espiratorio PC1785	Unidad	EVENTO	1	140,800	140,800
49	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit canal inspiratorio	Unidad	EVENTO	1	2,860,000	2,860,000
50	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit canal inspiratorio	Unidad	EVENTO	1	228,800	228,800
51	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Pantalla touchscreen	Unidad	EVENTO	1	32,560,000	32,560,000
52	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Pantalla touchscreen	Unidad	EVENTO	1	2,604,800	2,604,800
53	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Valvula espiratoria	Unidad	EVENTO	1	14,960,000	14,960,000
54	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Valvula espiratoria	Unidad	EVENTO	1	1,196,800	1,196,800
55	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit mangueras de aire y oxigeno con conexion AGA	Unidad	EVENTO	1	6,710,000	6,710,000
56	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Kit mangueras de aire y oxigeno con conexion AGA	Unidad	EVENTO	1	536,800	536,800
57	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit brazo articulado	Unidad	EVENTO	1	14,520,000	14,520,000
58	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit brazo articulado	Unidad	EVENTO	1	1,161,600	1,161,600
59	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: membrana adhesiva del panel de control	Unidad	EVENTO	1	1,980,000	1,980,000
60	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: membrana adhesiva del panel de control	Unidad	EVENTO	1	158,400	158,400
61	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: cable para celda de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	1,320,000	1,320,000
62	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: cable para celda de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	105,600	105,600
63	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Carro de transporte	Unidad	EVENTO	1	27,500,000	27,500,000

Abog. Fernando Fernández
Mat. 23.169.559
Dirección Jurídica - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Borron
Director de Operaciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración

00000003



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
64	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Carro de transporte	Unidad	EVENTO	1	2,200,000	2.200.000
65	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: modulo EDI	Unidad	EVENTO	1	35,200,000	35.200.000
66	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: modulo EDI	Unidad	EVENTO	1	2,816,000	2.816.000
67	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: actualizacion de software para ventilacion proporcional	Unidad	EVENTO	1	36,300,000	36.300.000
68	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: actualizacion de software para ventilacion proporcional	Unidad	EVENTO	1	2,904,000	2.904.000
69	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit EDI	Unidad	EVENTO	1	17,160,000	17.160.000
70	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit EDI	Unidad	EVENTO	1	1,372,800	1.372.800
71	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit para CPAP nasal	Unidad	EVENTO	1	6,490,000	6.490.000
72	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit para CPAP nasal	Unidad	EVENTO	1	519,200	519.200
73	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: soporte articulado para humidificador	Unidad	EVENTO	1	7,040,000	7.040.000
74	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: soporte articulado para humidificador	Unidad	EVENTO	1	563,200	563.200
75	73171602-006	Mantenimiento preventivo CUATRIMESTRAL del equipo ventilador pulmonar Marca GETINGE/MAQUET Modelo Servo-s instalados en el rango de 0 a 50km.	Unidad	EVENTO	1	1,210,000	1.210.000
76	73171602-006	Mantenimiento preventivo CUATRIMESTRAL del equipo ventilador pulmonar Marca GETINGE/MAQUET Modelo Servo-s instalados en el rango de 201 a 450km.	Unidad	EVENTO	1	2,860,000	2.860.000
77	73171602-006	Mantenimiento Correctivo sin provision de repuestos del equipo ventilador pulmonar Marca GETINGE/MAQUET Modelo Servo-s instalados en el rango de 0 a 50km.	Unidad	EVENTO	1	3,850,000	3.850.000
78	73171602-006	Mantenimiento Correctivo sin provision de repuestos del equipo ventilador pulmonar Marca GETINGE/MAQUET Modelo Servo-s instalados en el rango de 201 a 450km.	Unidad	EVENTO	1	6,050,000	6.050.000
79	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Sensor de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	4,070,000	4.070.000
80	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Sensor de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	325,600	325.600
81	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Conjunto/packs de baterias internas	Unidad	EVENTO	1	6,050,000	6.050.000

Abog. Fernando Fernández
Mat. CS 160.559
Dirección Jurídica - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaría del Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director

00000004



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
82	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Conjunto/packs de baterias internas	Unidad	EVENTO	1	484,000	484,000
83	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Modulo de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	36,960,000	36.960.000
84	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Modulo de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	2,956,800	2.956.800
85	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Modulo de Aire comprimido	Unidad	EVENTO	1	36,960,000	36.960.000
86	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Modulo de Aire comprimido	Unidad	EVENTO	1	2,956,800	2.956.800
87	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Placa de transductor de presion PC1781	Unidad	EVENTO	1	3,960,000	3.960.000
88	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Placa de transductor de presion PC1781	Unidad	EVENTO	1	316,800	316.800
89	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Fuente de alimentacion AC/DC con fusibles	Unidad	EVENTO	1	11,440,000	11.440.000
90	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Fuente de alimentacion AC/DC con fusibles	Unidad	EVENTO	1	915,200	915.200
91	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: placa PC1772	Unidad	EVENTO	1	37,070,000	37.070.000
92	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: placa PC1772	Unidad	EVENTO	1	2,965,600	2.965.600
93	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit Cassette espiratorio	Unidad	EVENTO	1	17,160,000	17.160.000
94	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit Cassette espiratorio	Unidad	EVENTO	1	1,372,800	1.372.800
95	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit de mantenimiento anual	Unidad	EVENTO	1	3,410,000	3.410.000
96	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit de mantenimiento anual	Unidad	EVENTO	1	272,800	272.800
97	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: filtro servo duo	Unidad	EVENTO	1	8,470,000	8.470.000
98	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: filtro servo duo	Unidad	EVENTO	1	677,600	677.600
99	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: tapa de botones	Unidad	EVENTO	1	385,000	385.000
100	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: tapa de botones	Unidad	EVENTO	1	30,800	30.800
101	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: modulo de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	17,490,000	17.490.000
102	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: modulo de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	1,399,200	1.399.200
103	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	11,660,000	11.660.000
104	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	932,800	932.800

Abog. Fernando Fernández
Matr. CSJ 60.569
Dirección Jurídica - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ANA MARÍA CASTRO
Secretaría del Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordón
Director
Dirección Operativa de

00000005



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
105	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: actualizacion de software	Unidad	EVENTO	1	30,580,000	30.580.000
106	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: actualizacion de software	Unidad	EVENTO	1	2,446,400	2.446.400
107	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit sistema activo de humidificacion dual	Unidad	EVENTO	1	23,980,000	23.980.000
108	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit sistema activo de humidificacion dual	Unidad	EVENTO	1	1,918,400	1.918.400
109	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit sistema de respiracion	Unidad	EVENTO	1	7,260,000	7.260.000
110	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit sistema de respiracion	Unidad	EVENTO	1	580,800	580.800
111	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit Hytel	Unidad	EVENTO	1	19,910,000	19.910.000
112	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit Hytel	Unidad	EVENTO	1	1,592,800	1.592.800
113	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit filtros con tapas.	Unidad	EVENTO	1	539,000	539.000
114	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit filtros con tapas.	Unidad	EVENTO	1	43,120	43.120
115	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Placa de control PC 1784	Unidad	EVENTO	1	20,020,000	20.020.000
116	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Placa de control PC 1784	Unidad	EVENTO	1	1,601,600	1.601.600
117	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Baterias internas para placas PC	Unidad	EVENTO	1	1,056,000	1.056.000
118	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Baterias internas para placas PC	Unidad	EVENTO	1	84,480	84.480
119	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Trampa de humedad	Unidad	EVENTO	1	275,000	275.000
120	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Trampa de humedad	Unidad	EVENTO	1	22,000	22.000
121	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Cable de control del monitor	Unidad	EVENTO	1	5,390,000	5.390.000
122	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Cable de control del monitor	Unidad	EVENTO	1	431,200	431.200
123	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Placa de canal espiratorio PC1785	Unidad	EVENTO	1	1,870,000	1.870.000
124	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Placa de canal espiratorio PC1785	Unidad	EVENTO	1	149,600	149.600
125	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit canal inspiratorio	Unidad	EVENTO	1	2,860,000	2.860.000
126	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit canal inspiratorio	Unidad	EVENTO	1	228,800	228.800

Abog. Fernando Fernández
Mat. C. 00.559
Derección Judicial - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA-MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Derección Operativa de Contratación

00000006



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
127	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Pantalla touchscreen	Unidad	EVENTO	1	32,560,000	32.560.000
128	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Pantalla touchscreen	Unidad	EVENTO	1	2,604,800	2.604.800
129	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Valvula espiratoria	Unidad	EVENTO	1	14,960,000	14.960.000
130	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Valvula espiratoria	Unidad	EVENTO	1	1,196,800	1.196.800
131	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit mangueras de aire y oxigeno con conexion AGA	Unidad	EVENTO	1	6,710,000	6.710.000
132	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit mangueras de aire y oxigeno con conexion AGA	Unidad	EVENTO	1	536,800	536.800
133	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit brazo articulado	Unidad	EVENTO	1	14,520,000	14.520.000
134	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit brazo articulado	Unidad	EVENTO	1	1,161,600	1.161.600
135	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: membrana adhesiva del panel de control	Unidad	EVENTO	1	1,980,000	1.980.000
136	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: membrana adhesiva del panel de control	Unidad	EVENTO	1	158,400	158.400
137	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: cable para celda de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	1,320,000	1.320.000
138	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: cable para celda de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	105,600	105.600
139	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Carro de transporte	Unidad	EVENTO	1	27,500,000	27.500.000
140	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Carro de transporte	Unidad	EVENTO	1	2,200,000	2.200.000
141	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: soporte para humidificador	Unidad	EVENTO	1	7,040,000	7.040.000
142	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: soporte para humidificador	Unidad	EVENTO	1	563,200	563.200
143	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: sistema de ventilacion externo	Unidad	EVENTO	1	10,450,000	10.450.000
144	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: sistema de ventilacion externo	Unidad	EVENTO	1	836,000	836.000
145	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Sensor de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	4,070,000	4.070.000
146	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Sensor de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	325,600	325.600
147	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Conjunto/packs de baterias internas	Unidad	EVENTO	1	6,050,000	6.050.000
148	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Conjunto/packs de baterias internas	Unidad	EVENTO	1	484,000	484.000
149	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Modulo de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	36,960,000	36.960.000

Abog. Fernando Fernández
Mat. 657.60.559
Dirección Jurídica - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Direccion Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administracion

00000007



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
150	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Modulo de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	2,956,800	2.956,800
151	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Modulo de Aire comprimido	Unidad	EVENTO	1	36,960,000	36.960,000
152	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Modulo de Aire comprimido	Unidad	EVENTO	1	2,956,800	2.956,800
153	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Placa de transductor de presion PC1781	Unidad	EVENTO	1	3,960,000	3.960,000
154	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Placa de transductor de presion PC1781	Unidad	EVENTO	1	316,800	316.800
155	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Fuente de alimentacion AC/DC con fusibles	Unidad	EVENTO	1	11,440,000	11.440,000
156	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Fuente de alimentacion AC/DC con fusibles	Unidad	EVENTO	1	915,200	915,200
157	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: placa PC1772	Unidad	EVENTO	1	37,070,000	37.070,000
158	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: placa PC1772	Unidad	EVENTO	1	2,965,600	2.965,600
159	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit Cassette espiratorio	Unidad	EVENTO	1	17,160,000	17.160,000
160	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit Cassette espiratorio	Unidad	EVENTO	1	1,372,800	1.372,800
161	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit de mantenimiento anual	Unidad	EVENTO	1	3,410,000	3.410,000
162	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit de mantenimiento anual	Unidad	EVENTO	1	272,800	272,800
163	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: filtro servo duo	Unidad	EVENTO	1	8,470,000	8.470,000
164	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: filtro servo duo	Unidad	EVENTO	1	677,600	677,600
165	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: tapa de botones	Unidad	EVENTO	1	385,000	385,000
166	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: tapa de botones	Unidad	EVENTO	1	30,800	30.800
167	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: modulo de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	17,490,000	17.490,000
168	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: modulo de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	1,399,200	1.399,200
169	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	11,660,000	11.660,000
170	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	932,800	932,800
171	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: actualizacion de software	Unidad	EVENTO	1	30,580,000	30.580,000
172	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: actualizacion de software	Unidad	EVENTO	1	2,446,400	2.446,400

Abog. Fernando Fernández
Mat. CSJ 60.569
Dirección Jurídica - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de...

00000008



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
173	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit sistema activo de humidificacion dual	Unidad	EVENTO	1	23,980,000	23.980,000
174	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit sistema activo de humidificacion dual	Unidad	EVENTO	1	1,918,400	1.918,400
175	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit sistema de respiracion	Unidad	EVENTO	1	7,260,000	7.260,000
176	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit sistema de respiracion	Unidad	EVENTO	1	580,800	580,800
177	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit Hytrel	Unidad	EVENTO	1	19,910,000	19.910,000
178	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit Hytrel	Unidad	EVENTO	1	1,592,800	1.592,800
179	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit filtros con tapas.	Unidad	EVENTO	1	539,000	539,000
180	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit filtros con tapas.	Unidad	EVENTO	1	43,120	43,120
181	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Placa de control PC 1784	Unidad	EVENTO	1	20,020,000	20.020,000
182	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Placa de control PC 1784	Unidad	EVENTO	1	1,601,600	1.601,600
183	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Baterias internas para placas PC	Unidad	EVENTO	1	1,056,000	1.056,000
184	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Baterias internas para placas PC	Unidad	EVENTO	1	84,480	84,480
185	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Trampa de humedad	Unidad	EVENTO	1	275,000	275,000
186	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Trampa de humedad	Unidad	EVENTO	1	22,000	22,000
187	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Trampa de humedad	Unidad	EVENTO	1	5,390,000	5.390,000
188	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Cable de control del monitor	Unidad	EVENTO	1	431,200	431,200
189	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Cable de control del monitor	Unidad	EVENTO	1	1,870,000	1.870,000
190	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Placa de canal espiratorio PC1785	Unidad	EVENTO	1	149,600	149,600
191	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Placa de canal espiratorio PC1785	Unidad	EVENTO	1	2,860,000	2.860,000
192	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit canal inspiratorio	Unidad	EVENTO	1	228,800	228,800
193	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit canal inspiratorio	Unidad	EVENTO	1	32,560,000	32.560,000
194	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Pantalla touchscreen	Unidad	EVENTO	1	2,604,800	2.604,800
195	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Pantalla touchscreen	Unidad	EVENTO	1	14,960,000	14.960,000

Abog. Fernando Fernández
Mat. CSJ 60468
Dirección Jurídica - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaría del Consejo de Administración

0000009



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
196	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Valvula espiratoria	Unidad	EVENTO	1	1,196,800	1,196,800
197	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Valvula espiratoria	Unidad	EVENTO	1	6,710,000	6,710,000
198	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit mangueras de aire y oxigeno con conexion AGA	Unidad	EVENTO	1	536,800	536,800
199	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit mangueras de aire y oxigeno con conexion AGA	Unidad	EVENTO	1	14,520,000	14,520,000
200	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit brazo articulado	Unidad	EVENTO	1	1,161,600	1,161,600
201	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit brazo articulado	Unidad	EVENTO	1	1,980,000	1,980,000
202	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: membrana adhesiva del panel de control	Unidad	EVENTO	1	158,400	158,400
203	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: membrana adhesiva del panel de control	Unidad	EVENTO	1	1,320,000	1,320,000
204	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: cable para celda de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	105,600	105,600
205	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: cable para celda de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	27,500,000	27,500,000
206	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Carro de transporte	Unidad	EVENTO	1	2,200,000	2,200,000
207	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Carro de transporte	Unidad	EVENTO	1	7,040,000	7,040,000
208	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: soporte para humidificador	Unidad	EVENTO	1	563,200	563,200
209	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: soporte para humidificador	Unidad	EVENTO	1	10,450,000	10,450,000
210	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: sistema de ventilacion externo	Unidad	EVENTO	1	836,000	836,000
211	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: sistema de ventilacion externo	Unidad	EVENTO	1	66,880	66,880
212	73171602-006	Mantenimiento preventivo CUATRIMESTRAL del equipo ventilador pulmonar Marca GETINGE/MAQUET Modelo Servo-air instalados en el rango de 0 a 50km.	Unidad	EVENTO	1	1,210,000	1,210,000
213	73171602-006	Mantenimiento Correctivo sin provision de repuestos del equipo ventilador pulmonar Marca GETINGE/MAQUET Modelo Servo-air instalados en el rango de 0 a 50km.	Unidad	EVENTO	1	3,850,000	3,850,000
214	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Sensor de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	4,070,000	4,070,000
215	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Sensor de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	325,600	325,600

Abog. Fernando Fernández
Matr. OSJ 60.559
Dirección Jurídica - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA-MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración

00000010



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
216	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Conjunto/packs de baterias internas	Unidad	EVENTO	1	6,050,000	6.050.000
217	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Conjunto/packs de baterias internas	Unidad	EVENTO	1	484,000	484.000
218	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Modulo de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	36,960,000	36.960.000
219	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Modulo de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	2,956,800	2.956.800
220	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Modulo de turbina	Unidad	EVENTO	1	30,030,000	30.030.000
221	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Modulo de turbina	Unidad	EVENTO	1	2,402,400	2.402.400
222	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Placa de transductor de presion PC1781	Unidad	EVENTO	1	3,960,000	3.960.000
223	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Placa de transductor de presion PC1781	Unidad	EVENTO	1	316,800	316.800
224	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Fuente de alimentacion AC/DC con fusibles	Unidad	EVENTO	1	4,840,000	4.840.000
225	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Fuente de alimentacion AC/DC con fusibles	Unidad	EVENTO	1	387,200	387.200
226	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: placa PC1992	Unidad	EVENTO	1	38,500,000	38.500.000
227	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: placa PC1992	Unidad	EVENTO	1	3,080,000	3.080.000
228	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit Cassette espiratorio	Unidad	EVENTO	1	17,160,000	17.160.000
229	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit Cassette espiratorio	Unidad	EVENTO	1	1,372,800	1.372.800
230	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit de mantenimiento anual	Unidad	EVENTO	1	3,410,000	3.410.000
231	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit de mantenimiento anual	Unidad	EVENTO	1	272,800	272.800
232	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: filtro servo duo	Unidad	EVENTO	1	8,470,000	8.470.000
233	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: filtro servo duo	Unidad	EVENTO	1	677,600	677.600
234	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	11,550,000	11.550.000
235	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit de nebulizacion	Unidad	EVENTO	1	924,000	924.000
236	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: cable para nebulizador	Unidad	EVENTO	1	1,760,000	1.760.000
237	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: cable para nebulizador	Unidad	EVENTO	1	140,800	140.800
238	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: actualizacion de software	Unidad	EVENTO	1	39,050,000	39.050.000

Abog. Fernando Fernández
Mat. CSJ 60.659
Dirección Jurídica - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director Operativo de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTILLO
Secretaria del Consejo de Administración

00000011



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
239	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: actualizacion de software	Unidad	EVENTO	1	3,124,000	3,124,000
240	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: modulo de CO2	Unidad	EVENTO	1	8,360,000	8,360,000
241	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: modulo de CO2	Unidad	EVENTO	1	668,800	668,800
242	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: adaptador para sensor de CO2	Unidad	EVENTO	1	4,180,000	4,180,000
243	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: adaptador para sensor de CO2	Unidad	EVENTO	1	334,400	334,400
244	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit sistema activo de humidificacion dual	Unidad	EVENTO	1	23,980,000	23,980,000
245	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit sistema activo de humidificacion dual	Unidad	EVENTO	1	1,918,400	1,918,400
246	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit sistema de respiracion	Unidad	EVENTO	1	4,290,000	4,290,000
247	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit sistema de respiracion	Unidad	EVENTO	1	343,200	343,200
248	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit Hytrel	Unidad	EVENTO	1	19,910,000	19,910,000
249	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit Hytrel	Unidad	EVENTO	1	1,592,800	1,592,800
250	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit filtros con tapas.	Unidad	EVENTO	1	5,280,000	5,280,000
251	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit filtros con tapas.	Unidad	EVENTO	1	422,400	422,400
252	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Placa de control PC 1991	Unidad	EVENTO	1	33,770,000	33,770,000
253	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Placa de control PC 1991	Unidad	EVENTO	1	2,701,600	2,701,600
254	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Baterias internas para placas PC	Unidad	EVENTO	1	1,056,000	1,056,000
255	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Baterias internas para placas PC	Unidad	EVENTO	1	84,480	84,480
256	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Trampa de humedad	Unidad	EVENTO	1	1,540,000	1,540,000
257	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Trampa de humedad	Unidad	EVENTO	1	123,200	123,200
258	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Cable de control del monitor	Unidad	EVENTO	1	7,590,000	7,590,000
259	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Cable de control del monitor	Unidad	EVENTO	1	607,200	607,200
260	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Placa de canal espiratorio PC1785	Unidad	EVENTO	1	1,870,000	1,870,000

Abog. Fernando Fernández
Mat. 851 60.559
Dirección Jurídica - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Instituciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaría del Consejo de Administración

00000012



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
261	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Placa de canal espiratorio PC1785	Unidad	EVENTO	1	149,600	149,600
262	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit canal inspiratorio	Unidad	EVENTO	1	4,950,000	4,950,000
263	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit canal inspiratorio	Unidad	EVENTO	1	396,000	396,000
264	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Pantalla touchscreen	Unidad	EVENTO	1	28,600,000	28,600,000
265	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Pantalla touchscreen	Unidad	EVENTO	1	2,288,000	2,288,000
266	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Valvula espiratoria	Unidad	EVENTO	1	14,960,000	14,960,000
267	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Valvula espiratoria	Unidad	EVENTO	1	1,196,800	1,196,800
268	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit mangueras oxigeno con conexion AGA	Unidad	EVENTO	1	6,710,000	6,710,000
269	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit mangueras oxigeno con conexion AGA	Unidad	EVENTO	1	536,800	536,800
270	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit brazo articulado	Unidad	EVENTO	1	14,520,000	14,520,000
271	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit brazo articulado	Unidad	EVENTO	1	1,161,600	1,161,600
272	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: sistema de respiracion externa	Unidad	EVENTO	1	10,450,000	10,450,000
273	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: sistema de respiracion externa	Unidad	EVENTO	1	836,000	836,000
274	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: cable para celda de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	1,540,000	1,540,000
275	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: cable para celda de Oxigeno	Unidad	EVENTO	1	123,200	123,200
276	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Carro de transporte	Unidad	EVENTO	1	24,200,000	24,200,000
277	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Carro de transporte	Unidad	EVENTO	1	1,936,000	1,936,000
278	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: soporte para humidificador	Unidad	EVENTO	1	7,040,000	7,040,000
279	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: soporte para humidificador	Unidad	EVENTO	1	563,200	563,200
280	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: Servo humidificacion	Unidad	EVENTO	1	6,600,000	6,600,000
281	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: Servo humidificacion	Unidad	EVENTO	1	528,000	528,000
282	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: tapa central y superior con vedacion	Unidad	EVENTO	1	8,470,000	8,470,000
283	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: tapa central y superior con vedacion	Unidad	EVENTO	1	677,600	677,600

Abog. Fernando Fernández
Mat. CSJ 60.559
Dirección Jurídica - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Dirección

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaría del Consejo de Administración

00000013



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
284	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: tapa de laterales y posterior	Unidad	EVENTO	1	8,800,000	8,800,000
285	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: tapa de laterales y posterior	Unidad	EVENTO	1	704,000	704,000
286	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: flujometro electronico inspiratorio	Unidad	EVENTO	1	16,610,000	16,610,000
287	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: flujometro electronico inspiratorio	Unidad	EVENTO	1	1,328,800	1,328,800
288	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de: kit llave on/off, filtro de entrada	Unidad	EVENTO	1	5,170,000	5,170,000
289	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalacion de: kit llave on/off, filtro de entrada	Unidad	EVENTO	1	413,600	413,600

MONTO MAXIMO ADJUDICADO en la LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS SBE N° 11/23 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA VENTILADORES PULMONARES DE LA MARCA GETTINGE/MAQUET PERTENECIENTES AL IPS”, con ID 433.195, a la firma **SERVICIO ELECTROMEDICO PROFESIONAL S.A. (SEMPRO): GS. 677.519.999** (Guaraníes seiscientos setenta y siete millones quinientos diecinueve mil novecientos noventa y nueve), IVA INCLUIDO.

Abog. Fernando Fernández
Mat. CSJ 67.569
Dirección Jurídica - IPS

Jorge González R.
Dpto. Electromedicina

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración

00000014